
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  46  DEL 22-06-2018

N. 125 del Registro Generale

OGGETTO: LAVORI URGENTI PER IL RIPRISTINO DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE
DANNEGGIATE DALLE AVVERSITA' ATMOMESFERICHE NELLANNO 2016 -
AFFIDAMENTO LAVORI

L'anno  duemiladiciotto addì  ventidue del mese di giugno;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO:
che la Giunta Comunale con deliberazione n. 96 del 14.12.2017 ha approvato il-
progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “LAVORI URGENTI PER IL RIPRISTINO
DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE DANNEGGIATE DALLE AVVERSITA’
ATMOMESFERICHE NELL’ANNO 2016”, dell’importo complessivo di € 55.000;

che l’intervento proposto dal Comune di Scheggino è stato finanziato dal Ministero-
dell’Interno con un contributo pari ad € 55.000,00, come da decreto del 06.11.2017,
per lavori urgenti di ripristino infrastrutture viarie danneggiate dalle avversità
atmosferiche;

VISTA la necessità di procedere all’affidamento dei lavori che in dettaglio riportano:

Lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 29.873,26
Oneri Sicurezza € 1.255,59
Costo Manodopera € 6.300,57
Costi Sicurezza € 762,50
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI € 38.191,92

si è proceduto alla richiesta di n. 3 preventivi a ditte specializzate nel settore;

VISTE le lettere di invito alla Procedura Negoziata prot. 2105 del 29/05/2018, inviate in
pari data tramite PEC alle ditte individuate nel rispetto dei principi di non discriminazione,
parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, gli operatori economici da invitare alla

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



gare informale ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016: “Ortana Asfalti s.r.l.”
di Roma, “Pavi s.r.l.” di Foligno e “G.M.P. S.p.a.” di Marsciano;

VISTO il Verbale di gara del 07/06/2018, relativo alla procedura negoziata ai sensi del
d.lgs. n. 50/2016 - l’affidamento degli interventi di “Sistemazione delle strade interne del
comune di Scheggino, danneggiate da eventi eccezionali e per situazioni contingenti di
immediato intervento” – codice cig: ZD023C633B - importo a base d’asta soggetto a
ribasso € 29.873,26;

RISCONTRATO che nelle lettere di invito per errore materiale sono stati riportati valori
errati dell’importo della manodopera e del totale complessivo dei lavori, ma comunque
risulta esatto il valore dei lavori a base d’asta soggetti a ribasso pertanto si ritiene
opportuno procedere ugualmente all’aggiudicazione dei lavori suddetti;

CONSIDERATO che la migliore offerta risulta essere quella presentata dall’Impresa
Ortana Asfalti s.r.l. di Roma che si è dichiara disposta ad eseguire le opere di che trattasi
offrendo il ribasso del 18,10% (diconsi diciotto virgola dieci per cento) sull’importo dei
lavori a base d’asta di € 29.873,26, quindi per un importo netto di €  24.466,20 oltre oneri e
costi della sicurezza e costo della manodopera, quindi per un importo complessivo pari ad

€  32.784,86;

VISTO il Durc On Line con cui risulta la posizione regolare dell’impresa;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori alla ditta suddetta sulla
base del ribasso sopra riportato;

VISTO il D.lgs 50/2016;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, del D.
Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la somma necessaria è disponibile al capitolo 2681 del bilancio corrente;

PRECISATO che all'affidamento in oggetto la Ditta dovrà assumere tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e s.m.i., ed in
particolare il comma 7°;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;



D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati di:

1) APPROVARE il Verbale di gara del 07/06/2018, relativo alla procedura negoziata ai
sensi del d.lgs. n. 50/2016 - l’affidamento degli interventi di “Sistemazione delle strade
interne del comune di Scheggino, danneggiate da eventi eccezionali e per situazioni
contingenti di immediato intervento” – codice cig: ZD023C633B - importo a base d’asta
soggetto a ribasso € 29.873,26;

2) AGGIUDICARE i lavori di “Sistemazione delle strade interne del comune di Scheggino,
danneggiate da eventi eccezionali e per situazioni contingenti di immediato intervento”
all’Impresa Ortana Asfalti s.r.l. di Roma che si è dichiara disposta ad eseguire le opere di
che trattasi offrendo il ribasso del 18,10% (diconsi diciotto virgola dieci per cento)
sull’importo dei lavori a base d’asta di € 29.873,26, quindi per un importo netto di €
24.466,20 oltre oneri e costi della sicurezza e costo della manodopera, quindi per un
importo complessivo pari ad €  32.784,86;

3) DARE ATTO che la somma necessaria è disponibile al capitolo 2681 del bilancio
corrente impegno n. 185/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 22-06-2018

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 288 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 28-06-2018 al 13-07-2018

Dalla Residenza Municipale, lì 28-06-2018
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 28-06-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


